
— 
B U LLE TI N PRO ELEK TRO PRO FE S I O N Á LY 

ABB to jistí!
01/18

V letošním roce přichází společnost 
ABB, divize Elektrotechnické vý-
robky s řadou novinek, především 
v oblasti inteligentní elektroinsta-
lace, které, jak věříme, potěší nejen 
vás, ale především vaše zákazníky, 
jejichž zájem o inteligentní prvky 
každým rokem roste. 

Inteligentní elektroinstalace ABB-free@home® se  
na letošním Amperu poprvé představí v designové 
řadě Levit®. Tuto oblíbenou řadu vypínačů a zásuvek 
jsme roz šířili, dali jí zajímavý metalický nástřik  
a název Levit®M. Jednotlivé kryty přístrojů,  
termostatů, PIR senzorů jsou nyní dostupné  
i v tomto svěžím a zákazníky oblíbeném designu. 

Barevné variace této řady v systému ABB-free@home® 
jsou bílá, šedá, macchiato, onyx, ocelová a titanová. 
Kryty přístrojů jsou společné jak pro sběrnicové,  
tak i pro bezsběrnicové prvky. V kapitole  
ABB-free@home® lze nalézt i jednonásobnou  
zásuvku 55×55 v designu Levit® a Levit®M. 

Ing. Petr Mašek

—
01 Ovládací prvky sys-
tému ABB-free@home® 
v designu Levit® a Levit®M

—
ABB-free@home®
Nově v designu Levit® 
a Levit®M



2 A B B TO J I S TÍ !  01 /1 8

—
Editorial

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
dovolte mi, abych vás pozval k návštěvě ABB Smart 
City na letošním veletrhu AMPER, kde najdete nejen 
novinky z oblasti inteligentní elektroinstalace  
ABB-free@home®, která je takovým příkladem 
řešení pro inteligentní dům jako součást „chytrého 
města“, a to v provedení bezsběrnicovém 
a v designové úpravě pod obchodním názvem 
Levit®M, ale také nabíjecí stanici pro elektrobus, 
jenž by neměla v žádném chytrém městě chybět.

Naše expozice podtrhuje výročí – 150 let od zahájení 
výroby v závodě společnosti ABB v Jablonci nad 
Nisou. Výroba originálních designů vypínačů 
a zásuvek, ale i průmyslových komponentů IP&S 
(průmyslové vidlice a zásuvky) pro více než 70 zemí 

celého světa, je dokladem úspěšného pokračování 
této tradice jabloneckého závodu Elektro-Praga.

Věřím, že zhlédnutí veletržní expozice společnosti 
ABB bude jak inspirující, tak příjemné a zábavné.
Těším se na vaši návštěvu.

Vladimír Janypka

Vladimír Janypka 
Local Sales& 
Marketing Manager

—
Bezsběrnicové prvky 
Systém ABB-free@home®

smartphone. Použitím bezsběrnicových prvků do-
chází k rozšíření o dalších 64 prvků, které je možné 
zapojit do jednoho systému inteligentní elektroin-
stalace. Kombinací sběrnicových a bezsběrnicových 
prvků můžeme vytvořit instalaci o celkem 128 prv-
cích. 

Ing. Petr Mašek

Jde to i bez sběrnicového kabelu! V sortimentu inte-
ligentní elektroinstalace ABB-free@home® přibývají 
prvky pro ovládání osvětlení, stmívání, žaluzií i poko-
jové teploty, které nepotřebují připojení sběrnico-
vého kabelu. Jednoduše můžete nahradit stávající 
vypínač v domácnosti bezsběrnicovým prvkem  
ABB-free@home® a ovládat osvětlení, žaluzie a vytá-
pění pohodlně pomocí tabletu, chytrého telefonu 
nebo PC. Záleží jen na vás, zda k ovládání použijete 
prvky umístěné na stěně místnosti anebo svůj 

—
01

—
01 Bezsběrnicové prvky 
systému ABB-free@
home® - termostat,  
rozhraní tlačítkové  
2násobné

—
02 Funkce „geofencing“ 
systému ABB-free@home®

—
Nový firmware pro systémový modul  
FW 2.1.5 a fukce „geofencing“

U systému ABB-free@home® došlo k aktualizaci na 
nejnovější SW verzi. Systémový modul má nyní po-
slední verzi FW s označením 2.1.5. Díky této aktuali-
zaci se uživatelům inteligentního systému otevřou 
další nové a zajímavé funkce. Aktualizací došlo ke 
zjednodušení nastavovacího menu systémového 
modulu a k jeho zpřehlednění. Zajímavou novou 
funkcí je tzv. geofencing. Jedná se o možnost ovlá-
dání prvků v domácnosti i bez použití ovládacích 
prvků a jakéhokoli stisku prvku v systému. Uživatel 

my.abb-livingspace

—
02



3B U L L E TI N PR O EL EK TR O PR O FE SI O N Á LY 

si jednoduše nastaví okruh okolo svého domu a po 
překonání této zóny např. v osobním automobilu, 
dojde ke spuštění definovaných funkcí. Lze tedy ote-
vřít domovní bránu, aniž by uživatel ovládal systém 
pomocí mobilního telefonu. Je možné rozsvítit 
světlo okolo domu, když se blížíme k objektu bez 
nutnosti stisknutí tlačítka mobilního telefonu nebo 

—
03

—
Novinka ABB-SmartTouch 7" 
Ovládací panel pro inteligentní budovy

Z oblasti inteligentních systémů bychom  
vám rádi představili nový dotykový panel  
ABB-SmartTouch 7", který jednoduše propojuje  
systém ABB i-bus® KNX se systémem ABB-Welcome 
Midi. Jedná se o štíhlý, elegantní přístroj s vysoce 
kvalitním 7" dotykovým displejem, jehož kapacitní 
povrch umožňuje snadnou obsluhu. Plně intuitivní, 
s jednoduchým ovládáním jako u chytrého telefonu 
či tabletu.

—
03 Nový dotykový panel  
ABB-SmartTouch 7"

S tloušťkou 13 mm vypadá vždy stylově, ať je namon-
tován na omítku, nebo pod ni. Lze ho také umístit na 
stolní podstavec anebo zabudovat např. do baro-
vého pultu. Umožňuje zobrazit až 480 ovládacích 
prvků na 30 stranách. Uživatel si může definovat 
svoji oblíbenou stránku a také logické či časové 
funkce. Pro snazší orientaci a přívětivější obsluhu 
slouží definovaná barevná koncepce jednotlivých 
ovládacích prvků.  
Každý ovládací prvek má podle své funkce dané ba-
revné zvýraznění, což usnadňuje ovládání a taktéž 
poskytuje příslušnou zpětnou vazbu. Žlutá pro 
osvětlení, modrá pro žaluzie, fialová pro scény 
a oranžová pro řízení vytápění. 

ABB-SmartTouch 7" umožňuje bezproblémovou inte-
graci do systému ABB-Welcome Midi a jeho využití 
jako vnitřní stanici domácího videotelefonu se všemi 
jeho požadovanými funkcemi. Dokonce je vybaven 
indukční smyčkou pro připojení naslouchadla.

Jediným dotykem prstu je možné zapnout nebo vy-
pnout osvětlení v celém domě, ovládat žaluzie nebo 
regulovat teplotu a také aktivovat různé časové pro-
gramy či simulaci přítomnosti. Schopnosti ovláda-
cího panelu ABB-SmartTouch 7" otevírají zcela nové 
dimenze automatizace domácnosti.

Ing. Richard Müller

—
Nové aplikace pro mobilní zařízení systému  
domovních telefonů ABB-Welcome Midi®

Nový vzhled i funkce! Systém ABB-Welcome Midi je 
rozšířen o nové aplikace pro mobilní telefony a tab-
lety s operačním systémem Android nebo iOS. 
Na obou těchto platformách je možné stáhnout 
zcela nový typ aplikace pro ovládání systému do-
movních telefonů ABB-Welcome Midi. Pomocí zaří-
zení IP Gateway a nainstalované aplikace Welcome je 
možné ovládat příjem hovoru, otevření dveří nebo 
domovní brány přímo pomocí mobilních zařízení. 

—
04 Nový vzhled ikony  
aplikace Welcome  
pro systém domov-
ních telefonů

Aplikace má nyní nový vzhled a došlo i k rozšíření 
funkcí, které lze pomocí aplikace ovládat. Lze ji  
stáhnout v obchodech Google Play a App Store.

Ing. Petr Mašek

tabletu. Vše co je pro tuto funkci nutné, je nainstalo-
vaná aplikace ABB-free@home® v mobilním zařízení, 
povolená funkce geofencing a spuštěná GPS v mo-
bilním přístroji. Vše ostatní funguje automaticky dle 
polohy definované přes GPS.  

Ing. Petr Mašek



4 A B B TO J I S TÍ !  01 /1 8

—
01 Nová generace prů-
myslových vidlic z řady 
„Rychle a bezpečně“

—
Průmyslové vidlice a zásuvky

V loňském roce jsme inovovali základní řadu našich 
průmyslových vidlic a zásuvek Easy&Safe. Kromě no-
vého designu u produktů s krytím IP 44 jsme v této 
produktové řadě zavedli i nové přístroje se stupněm 
krytí IP 67. 

V letošním roce doplňujeme naše portfolio průmys-
lových vidlic a zásuvek o přístroje s možností bez-
šroubového připojení přívodních vodičů Fast&Safe 
(Rychle a bezpečně). Tento typ připojovacích svorek 
dosud v naší nabídce IP&S úplně chyběl. Vyplněním 
této mezery můžeme nyní nabídnout v sortimentu 
IP&S komplexní produktové portfolio.  
Bezšroubové svorky se v dnešní produktivně zamě-
řené době těší stále větší oblíbenosti. 

Toto provedení svorek může ušetřit až šedesát pro-
cent času nezbytného pro připojení vodičů v porov-
nání s klasickými šroubovými svorkami a díky tlaku 
přítlačné pružiny zde nedochází k nežádoucímu po-
volování spoje „tečením“ materiálu vlivem zahřívání 
vodiče.   

Průmyslové vidlice a zásuvky jsou viditelnou sou-
částí ve většině elektroinstalací, proto kromě vysoké 
kvality, která je u našich IP&S samozřejmostí, se 
nové bezšroubové prvky pyšní velmi atraktivním de-
signem. 

Všechny typy zásuvek, vidlic a přívodek ze sorti-
mentu ABB vyhovují vysokým kvalitativním požadav-
kům a normám tak, aby beze zbytku splňovaly ná-
roky vyžadované při jejich použití. S využitím 
přístrojů z řady Easy&Safe, potažmo Fast&Safe, se 
počítá zejména v lehkém průmyslu, na staveništích, 
v zemědělství a v neposlední řadě i v domácím pro-
středí. 

Ing. Tomáš Drahoňovský, Ph.D.

—
02 Ukázka nesprávného 
připojení kabeláže  
a využití vodičů 
stávajícího systému 
domovních telefonů

—
Zeptali jste se nás

Při návrhu systémů domovních audio a video-
telefonů se na technické podpoře čas od času  
setkáváme s různým názorem na správně provede-
nou kabeláž. 

Systém domovních telefonů ABB je dvouvodičový, 
sběrnicový, a proto není potřeba složitého drátování 
vícežilových kabelů. Doporučený kabel pro tyto in-
stalace je J-Y(st)Y 2x2x0.8. Jedná se o stíněný sdělo-
vací kabel a dle našich zkušeností jde o nejvhodnější 
variantu pro zapojení systémů domovního vrátníku 
ABB-Welcome Midi. Nicméně realita je bohužel v ur-
čitých případech jiná. Nejenže dochází k využití stá-
vající (v drtivé většině) nevyhovující kabeláže, ale 
i nové aplikace jsou propojeny kabely, které pro sdě-
lovací techniku nejsou vůbec doporučeny. 

Setkáváme se proto s propojením silovými kabely 
CYKY, CYKYLo, nestíněnými kabely a v pár přípa-
dech bylo připojení provedeno kabelem koaxiálním. 

V těchto případech následně dochází k rušení sig-
nálu nebo k úplné ztrátě komunikace mezi jednotli-
vými přístroji. Proto v našich manuálech, příručkách 
i na školení doporučujeme vhodnou kabeláž, která 
zabezpečí správnou funkčnost systému domovních 
telefonů ABB-Welcome Midi.

Ing. Petr Mašek



5B U L L E TI N PR O EL EK TR O PR O FE SI O N Á LY 

—
03 Jednofázový solární 
střídač UNO-DM-PLUS

—
03

—
Solární střídač UNO-DM-PLUS

• do střídače lze umístit komunikační kartu,  
díky které lze ovládat spínání spotřebičů.

Ing. Vítězslav Rosík 

V prodeji je nový jednofázový solární střídač UNO-
DM-PLUS, který je určen pro instalace na rodinné 
domy – fotovoltaiky o výkonu od 1,2 do 5 kW. Střídač 
je dostupný ve verzích s a bez DC vypínače ve výko-
nech 1.2/2.0/3.3/4.0/4.6/5.0 kW.
• střídač disponuje WiFi monitoringem 
• WiFi pro snadné uvedení do provozu 
• dynamické řízení napájení (omezení přetoků do sítě) 
• dle výkonu má 1 respektive 2 nezávislé MPPT, je 

tedy vhodný pro umisťování na střechy s orientací 
východ-západ

• disponuje krytím IP 65, je tedy vhodný pro ven-
kovní instalace např. pod panely

—
04 Solární střídač s bate-
riovým systémem REACT

—
04

—
Bateriový systém REACT

ABB uvedlo na trh solární střídač s bateriovým sys-
témem REACT. Je to jednofázový střídač určený pro 
rezidenční projekty s fotovoltaikou a ukládáním 
energie do baterií. Dostupný ve výkonech 3,6 kW 
a 4,6 kW. Jedná se o modulární systém, který se 
skládá ze solárního střídače s displejem a bateri-
ovým modulem. Každý modul má kapacitu 2,4 kWh 
a připojit se dají až 3 tyto moduly.
• střídač disponuje WiFi monitoringem 
• WiFi pro snadné uvedení do provozu
• v případě výpadku sítě umí střídač tzv. back-up 

do separátní zásuvky
• baterie jsou Li-Ion
• dynamické řízení napájení (omezení přetoků do sítě) 
• střídač má 2 nezávislé MPPT

• má 4 programovatelná (go-go) relé – uživatel může 
spínat spotřebiče dle různých maker (čas, výkon 
elektrárny, …) a tím optimalizovat a posunout svou 
spotřebu např. z večerních hodin na denní dobu, 
kdy je nejlepší osvit (sepnutí pračky, myčky, …) 

• REACT je určen pro vnitřní instalace

Ing. Vítězslav Rosík 

Datum Druh školení Místo Kód Školitel 

28. 03. 2018 Domovní audio a videotelefony ABB-Welcome Midi Praha WM1 Petr Mašek

29. 03. 2018 Bezdrátový systém ovládání ABB RF 868 MHz Praha RF1 Tomáš Drahoňovský

04. 04. 2018 Domovní audio a videotelefony ABB-Welcome Midi Plzeň WM2 Petr Mašek

05. 04. 2018 Komfort a úspory energie v elektroinstalaci Praha P3 Dušan Zajíček + Tomáš Drahoňovský

10. 04. 2018 Komfort a úspory energie v elektroinstalaci Plzeň P4 Dušan Zajíček + Tomáš Drahoňovský

10. 04. 2018 Elektroinstalace ABB-free@home® Brno FH2 Richard Müller

11. 04. 2018 Elektroinstalace ABB-free@home® Olomouc FH3 Richard Müller

11. 04. 2018 Domovní audio a videotelefony ABB-Welcome Midi Jablonec nad Nisou WM3 Petr Mašek

18. 04. 2018 Domovní audio a videotelefony ABB-Welcome Midi Olomouc WM4 Petr Mašek

25. 04 2018 Bezdrátový systém ovládání ABB RF 868 MHz Olomouc RF2 Tomáš Drahoňovský

09. 05. 2018 Elektroinstalace ABB-free@home® Jablonec nad Nisou FH4 Petr Mašek

16. 05. 2018 Elektroinstalace ABB-free@home® Plzeň FH5 Petr Mašek

30. 05. 2018 Bezdrátový systém ovládání ABB RF 868 MHz Jablonec nad Nisou RF3 Tomáš Drahoňovský

22. 05. 2018 Klasická moderní elektroinstalace Ostrava P5 Dušan Zajíček + Tomáš Drahoňovský

23. 05. 2018 Klasická moderní elektroinstalace Brno P6 Dušan Zajíček + Tomáš Drahoňovský

06. – 07. 06. 2018 Komfort a úspory energie Jablonec nad Nisou P7 Dušan Zajíček + Tomáš Drahoňovský

—
Školení pro 1. pololetí 2018



6 A B B TO J I S TÍ !  01 /1 8

—
Nové instalační stykače ESB..N a EN..N  
pro montáž na DIN lištu

Společnost ABB inovovala celou produktovou řadu 
instalačních stykačů ESB, včetně provedení s manu-
álním ovládáním EN, a v roce 2018 tak svým zákazní-
kům nabízí tyto produkty pod označením ESB..N 
a EN..N. Doposud byla šíře portfolia vymezena roz-
pětím 20 až 63 A, zatímco nyní jsme nabídku rozšířili 
na 16 A a 100 A. Drobné úpravy doznala dřívější verze 
pro 24 A, kterou nyní nahrazuje univerzálnější vari-
anta pro 25 A. Další významnou inovací je náhrada 
dříve střídavé cívky u verze pro 20 A stejnosměrnou 
cívkou. Díky tomu už celá produktová řada 16 až 
100 A umožňuje použití ovládacího napětí AC i DC 
u téhož stykače. Navíc jsou tak všechny stykače bez 
brumu, a nabízí tak bezhlučný provoz, který je v řadě 
aplikací požadovanou charakteristikou. Může jít ty-
picky o spínání osvětlení, kotlů, topných těles, venti-

—
01 Stykače ESB..N a EN..N

lace a dalších zátěží, například v nemocnicích,  
hotelích či domácnostech. Své uplatnění ale najdou 
instalační stykače i při spínání menších motorů, 
např. u čerpadel. Všechny instalační stykače mají  
zabudovaný odrušovací člen, u stykačů pro 16 a 20 A 
není nutné do teploty 55 °C vkládat mezi jednotlivé 
moduly distanční vložky kvůli chlazení, čímž se šetří 
cenný instalační prostor v rozvodnicích.

Pomocné kontakty jsou pro všechny instalační sty-
kače společné a mohou se nově upevnit bez nutnosti 
použití nástroje pouhým zacvaknutím do připrave-
ných slotů, což významně usnadňuje a urychluje ma-
nipulaci při zapojování instalačních stykačů.

Ing. Petr König

—
01—

Střípky
Aneb informace v kostce

Inovace stmívače pro LED žárovky
LED žárovky se stále vyvíjejí, ani my nemůžeme zů-
stat pozadu. Nově je k dispozici stmívač s možností 
zatížení až 400 W/V·A. Jas je možné omezit nejen  
zespodu, ale také shora. Unikátní je také vestavná 
hloubka – pouhých 20 mm. 

Nové datové konektory
V části sdělovací technika došlo k rozšíření o dva 
nové datové konektory. Jedná se osmipólové komu-
nikační keystony RJ 45-8 kategorie 5e a 6A. Oba  
konektory jsou stíněné a slouží pro zabudování do 
standardních nosných masek a třmenů v designo-
vých řadách ABB s.r.o., Elektro-Praga.

Koncept 
Jeden dům, jedno řešení slučuje sortiment všech 
přístrojů společnosti ABB, který naleznete v domov-
ních elektroinstalacích a navazuje tak na dlouhole-
tou tradici vypínačů a zásuvek. 
Nejtypičtějšími prvky jsou modulární rozvodnice, 
modulární jističe, proudové chrániče, svodiče pře-
pětí, instalační stykače, impulsní a instalační relé,  
digitální elekroměry a řada dalších. Nově naleznete 
vše pohromadě v našem tištěném i on-line katalogu.

—
02 Stmívač pro 
LED žárovky
—
03 Datové konektory 
pro komunikační 
zásuvky RJ 45-8

—
02

—
03



7

—
04 Domovní rozváděče 
MISTRAL41

—
Inteligentní prostorová řešení 
pro instalační potřeby 

Ve snaze vyhovět stále se zvyšujícím nárokům 
na moderní design, jednoduchou instalaci a pruž-
nost při dodávkách uvedla společnost ABB na trh 
domovní rozváděče MISTRAL41, určené pro bytové 
a komerční prostředí. Renovace bytů a budov má na-
růstající trend a stejně tak používání přepážek bu-
dovaných suchým způsobem výstavby je stále čas-
tější. Pro tyto účely vyvinula ABB vysoce kvalitní 
domovní rozváděče MISTRAL41, které dávají realizá-
torům dostatek volnosti a pružnosti při instalaci ja-
kéhokoli druhu elektrického rozvodu, rychlým 
a snadným způsobem.  

• vyrobeno z termoplastu bez halogenů
• jednoduchá a rychlá manipulace
• vhodné pro zapustěnou i povrchovou montáž
• různé velikosti
• 3 varianty kabelového vstupu
• prostor pro instalaci až 72 modulů DIN

Vnitřní struktura skříně v provedení pro zapuštěnou 
montáž je navržena s ohledem na jednoduchost mon-
táže. Obsahuje vyjímatelný rám s lištami DIN, jehož 
vodičové propojení je možno provádět na pracovní 
stolici. Rám má dvě polohy pro umístění lišt, umožňuje 
instalovat přístroje různé hloubky, a přitom dosáh-
nout jejich dokonalého seřízení. Další přídavnou lištu 
je možno doplnit na dno skříně domovního rozváděče.
Bezpečnějšího uchycení je možno dosáhnout příru-
bami s reliéfně vyznačenými výřezy, které lze vystřih-
nout pouze tam, kde je to třeba. 

Demontovatelná příruba s vylamovacími otvory 
umožňuje dosáhnout spolehlivého a bezpečného 
umístění pružných instalačních trubek a dalších typů 
vedení, používaných zejména u instalací vedených 
stěnami vytvořenými suchým typem výstavby. Navíc, 
mají-li být chráněny průchody kabelů mezi soused-
ními skříněmi, je možno MISTRAL41 spřáhnout stra-
nově vedle sebe, s horizontální jednotkou pro insta-
laci příslušenství. Pro snazší instalaci je ke skříním 
MISTRAL41 dodávána široká řada příslušenství, kam 
patří specifické příruby pro odbočky kabelů, chrá-
niče, které zajišťují, že malta nepronikne do vnitřku 
skříně zapuštěné do stěny, interní dělicí přepážky 
pro oddělení obvodů s různou úrovní napětí, a kom-
pletní řadu svorkovnic pro připojení nulových a zem-
nicích vodičů. 

Kromě vysoké funkčnosti jsou skříně domovních 
rozvodnic dodávány v různém a zároveň elegantním 
provedení, včetně průhledných nebo matových dveří, 
které se otevírají na obě strany.

Luděk Vach 

B U L L E TI N PR O EL EK TR O PR O FE SI O N Á LY 

—
04

—
Kdy testovat proudový chránič?

Pro zajištění správné ochranné funkce proudového 
chrániče je nutné chránič testovat alespoň jednou 
za půl roku, a to stisknutím testovacího tlačítka 
označeným „T“ nebo „Test“. Pokud je proudový chrá-
nič funkční, dojde k jeho vybavení a vypnutí elektric-
kého obvodu. Chránič, který je v běžných domovních 
instalacích, musí vybavit při reziduálním proudu 
menším než 30 mA (0,03 A).

Ne ve všech případech uživatel ví, jaké obvody  
v domácnosti jsou k proudovému chrániči připojeny, 
proto doporučujeme do zásuvek připojit takové 
elektrické spotřebiče, které spolehlivě ukáží vypnutí  
(žárovky, noční světla, …).  V případě správné funkce 
chrániče dojde k vypnutí připojených spotřebičů. 

Po testu chrániče je nezbytné vybavený proudový 
chránič znovu resetovat, tj. natáhnout ovládací 
páčku. Pokud proudový chránič, po stisknutí testo-
vacího tlačítka, nevybaví, je nutná jeho výměna.  

Ing. Jiří Vašinka

Test

Proudový chránič
stiskněte tlačítko  

„Test“

Stav po  
„vybavení“ –  

po testu

Opětovné zapnutí
proudového

chrániče

Opakujte každých 6 měsíců
test „vybavení“ proudového chrániče 

1
0

1 1
0

11
0

1



—
Informační pravidelník společnosti  
ABB s.r.o., divize Elektrotechnické výrobky 
Číslo 59 (březen 2018)

Tento výtisk je neprodejný. Pouze pro  
interní potřeby. Copyright© 2018 ABB.
Všechna práva vyhrazena.

—
ABB s.r.o.
divize Elektrotechnické výrobky
Kontaktní centrum
Tel.: 800 312 222
E-mail: kontakt@cz.abb.com 

www.abb.cz/nizke-napeti
www117.abb.com

Zatím poslední řada vypínačů a zásuvek Levit®, jež 
vznikla ve spolupráci s předním českým designérem 
Janem Čapkem, se rozrůstá o metalické tóny a do-
dává tak interiéru punc exkluzivity, který respektuje 
moderní trendy. Výjimečnost spočívá nejen v efekt-
ním provedení, ale také v bohaté výbavě pro vysoký 
komfort, úspory energií a bezpečnost. Skutečně mo-
derní elektroinstalace. Nově v barevném provedení 
perleťová, onyx, ocelová a titanová.

Eva Dutková

—
Levit®M
Hravý, mocný, výjimečný

—
150 let inovací v ČR
Amper – Brno, 20. – 23. 3. 2018 
Hala P, stánek 4.08

—
Věděli jste, že…

V portfoliu ABB naleznete také speciální černé pro-
vedení průmyslových vidlic a zásuvek, které najdou 
své uplatnění hlavně v divadlech, kinech, koncertních 
sálech tak, aby vzhledem nerušily umělecký zážitek.

Ing. Tomáš Drahoňovský, Ph.D.


